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idag vil stemme imod dette Forslag, vil vise den 
største Beredvillighed til med Flid at sætte sig 
ind i Sagen og at fremme den. (Kjcer: Nei l) 
Jeg taler ikke til det ærede Riedleiiy som ikke 
hører til den Side af Salen, fra hvilken jeg kan 
vente mig Nogetsomhelsh naar det gjælder om at 
forsvare Fædrelandet (Kjær: Jeg har dog været 
SoldatU Ja, jeg taler ikke om personlige 
Ofre; jeg tror nok, at han vil vove sin Trøie, 
men ikke, at han giver Noget til Sagen. Der- 
imod er det min Overbevisning, at det store Fler- 
tal si dette Thing med Iver« vil sætte sig ind i 
denne Sag og arbeide paa at faae den fuldfoxtz 
det er min personlige Overbevisning. 홢-홢 Til Slut- 
ning skal jeg sige, at jeg afventer, hvorledes den 
høitærede Niiiiifter vil stille sig, men det forekom- 
mer mig, at det maa være klart, at han, saaledes 
som han nu stiller sig, ikke kan vente, at noget 
Medlem i denne Sal stemmer for denne Bevils 
ling, dersom den kommer til Afstemning i Dag. 
Jeg vil heller ikke opfordre noget Medlem dertil, 
lige saa lidt som jeg tidligere har gjort det. Jeg 
har kun gjort Mit til, at det blev muligt, at den 
kunde reddes ved at komme igjen i en anden 
Form og blive Gjenstand for en ny Behandling; 
men naar der ikke fra Regjeringens Side raslkes 
en Haand ud for at modtage denne Udvei, ser 
jeg oprigtig talt ikke, hvorledes Bevillingen skulde 
kunne gaa igjennem; thi jeg ser ikke, hvorledes 
Medlemmer, som ikke have havt Leilighed til at 
sætte sig ind i Sagen, skulde kunne stemme for 
en Bevilling som de aabenbart ikke kunne be- 
dømme. Jeg tror derfor ikke, der vil være Tale 
om, at den i Dag gaar igjennem, og at den se- 
nere skulde gaa -igjennem, haaber jeg bestemt ikke. 
Derimod tror jeg sikkert, at den kunde og vilde 
gaa igjennem, hvis den høitærede Minister valgte 
en anden Udvei; men vil han ikke det, forandret 
det ikke min Stilling til Sagen, thi jeg for mit 
Vedkommende er bunden ved, hvad jeg har sagt 
og ved min Overbevisning. Jeg stemmer for 
disse Kanoner, thi jeg anser det for rigtigt; men 
jeg ser ikke rettere, end at Ministeren, ved ikte at 
gaa den anden Vei, lægger Anfvaret for, at denne 
Bevilling ikke bliver given, over paa Regjeringen, 
og tager det bort fra Thinget. Dette har intet 
Ansvar, naar der fra Thingets Ordfører i Sagen, 
uden Modsigelse fra nogen Side, er blevet givet 
et saadant Tilsagn, som paa dette Stadium kan 
ventes, nemlig om cit riilleitage Sagen under al- 
vorlig Behandling, hvis den fremkommer i en 
anden Form. Naar Regjeringen, trods de Grunde, 
der gives, trods det, at der fra forskjellige Sider, 
ja selv fra Ministeriets Venners Side, erklæres, 
at man ikte har kunnet sætte sig ind i Sagen, 
alligevel ikke gjør dette Skridt, ikke vælger denne 
Vei, ikke gM det muligt for Medlemmerne at 
sætte sig ind i Sagen, men ikke destomindre for- 
langer Afstemning i dette Øieblik, ser jeg ikke» 
rc:t.».e, tak» at Skylden for, at Bevilliiigeii ikke, 

bliver fremknet, bliver Ministeriets; hvor ondt 
det end gjør mig, kan jeg ikke se Andet. 

Det .  Harusertx Jeg maa tilstaa, at jeg, 
efter at have hørt det længere Foredragaf det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts Ste Valg- 
kreds (Holstein-Ledreborg), vi nu hørte, ikke ret 
kan forstaa, hvad det er for en Belæring, vi savne. 
Jeg veed ikke, hvad det er for ufeilbare Kilder, 
der have inspireiet ham, og hvoraf han har øst 
en Visdom, som han tror, det er umuligt for an- 
dre Medlemmer at faae. Jeg tilstaae, at det 
forekommer mig, det er lang Tid siden, at et: 
Sag har foreligget saa tctvivlsom og saa klar som 
denne. Der er i denne Sag tre Spørgsmaal, 
som Enhver let kan besvare sig, og som jeg er 
overbevist om, at alle Medlemmer her i Thinget 
kunne besvare; naar de stilles klart frem. Det 
første Spørgsmaal er det: Er det Feltartillerh 
hvoraf vi nu ere i Besiddelse, tilfredsstillende, ja, 
er det endog blot saaledes, at vi kunne forsvare 
at sende Hcereii ud med det imod en Fjende, som 
er forsynet med nyt Skyts? Jeg tror ikke, at no- 
get akret Medlem vil paastaa, at dette Spørgs- 
maal er tvivlsomt, i saa Henseende ville de vistnok 
føle sig tilfredsstillede ved de Grklceringey de have 
hørt i Dag, for saa vidt ikke deres egen Erfaring 
har været dem tilstrækkelig til at dømme. For 
mig er der ingen Tvivl om, at det FeltskytT Hæ- 
ren har, er lidet tilfredsstillendm og at vi ikke 
kunne forsvare dermed at sende den imod en be- 
dre rustet Fjende. Det andet Spørgsrnaal, der 
maa opstilles, er det finantsiellkz nemlig: Er dette 
Beløb, 2 Millioner Kr., som ønskes bevilget i 2 
Aar, Uforholdsmiessigt stort og større, end vi 
kunne afse til at forsyne vor Hær med til- 
fredsftillende Feltskytsjss I  saa Henseende tror 
jeg heller ikke, der kan være Tvivl. To Millioner 
Kroner er ikke et Beløb, der kan komme i Ve- 
tragtiiiiig i saa Henseende. Det er noget langt 
vigtigere, hvorom det her gjælder, det er Landets 
Sønners Liv og Blod, og i saa Henseende kan 
der ikke være Tale om at anvende smaalige 
sniantsielle Betragtninger. Det tredie Spørgg31naal 
endelig, som foreligger, er det, om denne Kanon, 
som den sagkyndige Artillerikonciiiissioiy de sag- 
kyndige Artilleristerz udpege som den, de finde til- 
fredsstilleiide og den bedste, som for Øieblikket kan 
faaes, virkelig kan erkjendes» for at være tilfreds- 
stillende og god? Jeg indrømmer, at dette kan 
være et overmaade tvivlsomt Spørgsmaal; men 
det er et Spørgsmaal, som vi her ere aldeles: ude 
af Stand til at afgjøre, om vi end blive belcerte 
iden Tid, et Udvalg i Almindelighed tager til 
sin Belæring, hvilken undertiden kan være lang 
nok. Ja selv om den ærede Ordsøt«er eller det 
cerede Medlem for Odense Amts 6te Valgkreds, 
der skulle, være særdeles sagkyndige, vil jeg ikke 
tro, om de end komme frem og sige, at ea Kanon 
er bedre end en anden, og at det er den bedste 


